



ASOCIACIÓN PARA LA PROMOCIÓN DE PERSONAS EN EXCLUSIÓN SOCIAL

ASOCIACIÓN PARA LA PROMOCIÓN DE PERSONAS EN EXCLUSIÓN SOCIAL
CUENTA DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE 2014

	Ejercicio 2014	Ejercicio 2013
A) Excedente del ejercicio		
1. Ingresos propios de la actividad	1.071.459,52	1.093.753,06
720.04 Cuotas de socios	19.365,56	18.174,76
721.02 Ingresos de residentes	116.239,00	121.968,30
740.05 Donativos	20.487,61	12.568,43
740.03 Conciertos	848.937,01	848.937,04
747.00 Subvenciones imputadas al ejercicio	66.430,34	92.104,53
2. Gastos por ayudas y otros	-1.980,00	-766,83
658.00 Reintegro de subvenciones	-1.980,00	-766,83
3. Variación de existencias		
4. Trabajos para su activo		
5. Aprovisionamientos	-140.247,37	-148.927,91
602.00 Compra aprovisionamientos	-140.247,37	-148.927,91
6. Otros ingresos de actividad		
7. Gastos de personal	-856.193,14	-837.770,71
640.00 Sueldos y salarios	-671.061,40	-653.258,27
641.00 Indemnizaciones	0,00	0,00
642.00 Seg. Soc. Empresa	-181.819,74	-184.512,44
649.00 Otros gtos. Sociales	-3.312,00	0,00
8. Otros gastos de actividad	-71.441,80	-91.700,54
621.00 Arrendamientos y gastos comunidad	-5.182,04	-5.182,04
622.00 Reparaciones	-10.966,97	-27.919,49
623.00 Servicios profesionales	-15.220,35	-17.529,07
624.00 Transportes	0,00	0,00
625.00 Primas de seguros	-8.408,34	-8.463,53
626.00 Servicios bancarios	-897,56	-739,97
627.00 Publicidad y propaganda	0,00	0,00
628.00 Suministros	-24.444,12	-24.208,34
629.00 Otros servicios	-5.946,01	-7.280,23
631.00 Otros servicios	-376,41	-204,55
678.00 Gastos excepcionales	0,00	-173,32
9. Amortización del inmovilizado	-125.244,14	-127.776,52
680.00 Amortización inmovilizado intangible	-117,86	-373,82
681.00 Amortización inmovilizado material	-125.126,28	-127.402,70
10. Subvenciones de capital traspasadas	101.449,41	111.137,56
746.00 Traspaso de subvenciones de capital	101.449,41	111.137,56
11. Exceso de provisiones		
12. Resultado de enajenaciones del inmovilizado		
13. Otros resultados	0,00	0,00
778.00 Ingresos excepcionales	0,00	0,00
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD	-18.394,12	-2.171,89
13. Ingresos financieros	359,26	21,76
769.00 Otros ingresos financieros	17,26	21,76
778.00 Ingresos Excepcionales	342,00	0,00
14. Gastos financieros	-3.210,92	-3.000,18
662.00 Intereses de deudas	-3.210,92	-3.000,18
669.00 Otros gastos financieros	0,00	0,00
A.2) EXCEDENTE DE OPERACIONES FINANCIERAS	-3.193,66	-2.978,42
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS	-25.045,68	-5.150,31
18. Impuesto sobre beneficios	-3,50	
A.4) VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO	-25.049,18	-5.150,31
B) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS AL PATRIMONIO		
1. Subvenciones recibidas		
B.1) Variación del patrimonio neto (1-2-3-4)		
C) RECALIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO		
1. Subvenciones recibidas		
C.1) Variación del patrimonio neto (1+2+3+4)		
D) Variación del patrimonio neto por ingresos y gastos		
E) Ajustes por cambio de criterio		
F) Ajustes por errores	3.457,90	2.644,59
G) Variaciones en la dotación fundacional o fondo social		
H) Otras variaciones		
I) RESULTADO TOTAL VARIACI. DEL PATRIMO. NETO	-124.881,35	-66.344,94

EL PRESIDENTE

LA SECRETARIA